



ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง
ตามโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนปิยะพร ๓ (หน้าอุโมงค์)
หมู่ที่ ๑๓ บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย

.....

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้”

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างของเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จึงประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนปิยะพร ๓ (หน้าอุโมงค์) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมกันนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวอุบล ใจวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนปิยะพร 3 (หน้าอุโมงค์)

หมู่ที่ 13 บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย

1. ความเป็นมา

ด้วย กองช่าง เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้าง ตามโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนปิยะพร 3 (หน้าอุโมงค์) หมู่ที่ 13 บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย จำนวน 1 โครงการ เพื่อแก้ไขปัญหาพื้นฐานให้กับประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนต่าง ๆ ตามอำนาจหน้าที่ โดยใช้งบประมาณจากเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ตามสมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2563 ครั้งที่ 1/2563 ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563

2. วัตถุประสงค์

เพื่อแก้ไขปัญหาพื้นฐานให้กับประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนต่าง ๆ ตามอำนาจหน้าที่

3. คุณลักษณะเฉพาะและรายละเอียดของงานในครั้งนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนปิยะพร 3 (หน้าอุโมงค์) หมู่ที่ 13 บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาวรวม 24.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 บ่อ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด

4. งบประมาณ และราคากลาง

ในการกำหนดราคากลางในครั้ง นี้ที่ใช้ในการเป็นฐานเพื่อใช้เป็นฐานเปรียบเทียบราคาที่มีผู้ยื่นข้อเสนอราคาเพื่อทำการจัดซื้อจัดจ้าง และสามารถจัดหาได้จริงนั้น คณะกรรมการฯ ได้ทำการกำหนดราคากลางโดยให้ เป็นไปตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานราชการเพื่อป้องกันและลดโอกาสในการ สมยอมกันในการเสนอราคา ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค.0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/ว 83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 เรื่อง ปรับปรุงเอกสาร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ โดยพิจารณาใช้วัสดุก่อสร้างที่สำนักดัชนีเศรษฐกิจ การค้า กระทรวงพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงราย กำหนด ทั้งได้ปฏิบัติตามแนวทางวิธีปฏิบัติและ รายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ปรับปรุงใหม่ ภายในช่วงระยะเวลา ของงานแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุบิน ตารินทร์)

(ว่าที่ รต.).....กรรมการ

(ภิญ โย แสนวัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปราโมทย์ หมื่นนามหน่อ)

/และตาม...

และตามแนวทางสั่งการ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 แบบ
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (บก.01) ข้อ 3.1 และได้ตรวจสอบ
แล้วงานก่อสร้างที่จะดำเนินการต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดให้คู่สัญญา
ต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กใน
งานก่อสร้างก่อน โดยต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้ค่าสัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิต
ภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา ตามความในหนังสือสั่งการ
ของกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว 89 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564 ข้อ 2.2(2.2.1) ซึ่งมี
รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่แนบมาด้วยนี้ โดยกำหนดราคากลางเป็นเงิน 102,341.13 บาท (หนึ่งแสน
สองพันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบสามสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว

5. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2)
มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ
วิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบ ในหลักการ ดังนี้

5.1 พักตร์ที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อในครั้งนี้ ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศและหากแม้
ผู้ขาย/คู่สัญญาเป็น ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือคู่สัญญาแสดงหลักฐาน
การขึ้นทะเบียนฯ ด้วยหรือ

5.2 หากเป็นสินค้าที่ผลิต หรือ นำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดหาครั้งหนึ่ง ไม่เกินสอง
ล้าน หรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือกรมบัญชีกลาง
ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลว.18 ก.พ. 2564 แนวทางปฏิบัติ ฯ ข้อ 2 (2.1.2(2)) เพื่อโปรดพิจารณา
เห็นชอบตามหลักการข้างต้น

6. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

6.1 มีความสามารถตามกฎหมาย

6.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

6.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

(ว่าที่ รต.).....กรรมการ
(ภิญ โฉมวัน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุบิน ตารินทร์)
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายปราโมทย์ หมื่นนามหน่อ)

/6.4 ไม่เป็น...

6.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างการถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

6.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐ ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

6.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

6.7 เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล ผู้มีอาชีพพัสตุ/ครุภัณฑ์ ดังกล่าว

6.8 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

7. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา

7.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และ บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใจนิติบุคคล ให้ยื่น สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตร ประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนา สัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใด เป็นบุคคลธรรมดาที่มีใจสัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ว่าที่ รต.).....กรรมการ

(ภิญญู แสนวัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปราโมทย์ หมั่นนามหน่อ)

//(4) สำเนา...

- (4) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
- (5) ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นหนังสือรับรองการเป็นผู้ผลิตหรือผู้ขายหรือผู้แทนจำหน่าย พัสตุที่เสนอราคาด้วย

7.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (1) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
- (2) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ (ถ้ามี) ตามกฎหมายในกรณีที่มีผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน พร้อมสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนผู้มอบและผู้รับมอบ
- (3) หลักฐานหนังสือรับรองการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ SME เพื่อการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (THAI SME-GP) มาแสดงในวันยื่นเสนอราคา

8. ระยะเวลาดำเนินการ

- 8.1 กำหนดส่งมอบ ภายใน 45 วันนับแต่วันที่ตั้งในสัญญา
- 8.2 กำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 60 วัน

9. อัตราค่าปรับ

- 9.1 ค่าปรับ ให้คิดในอัตราร้อยละ 0.25 / วัน ของจำนวนเงินทั้งสัญญา

10. การรับประกันความชำรุด

ผู้ขายจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่อง ภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับถัดจากวันที่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุฯ ได้ตรวจรับพัสดุทั้งหมดไว้ถูกต้องครบถ้วนแล้วตามสัญญา ทั้งนี้ หากกรณีเกิดความชำรุดบกพร่องจากการใช้งานตามปกติภายในระยะเวลาดังกล่าว ผู้รับจ้างจะต้องซ่อมแซมแก้ไขให้แล้วเสร็จภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

11. การทำสัญญา

ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องทำสัญญากับเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญา เป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาที่เสนอราคาได้

12. หลักเกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอ

ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้ จะพิจารณาตัดสินโดยใช้เกณฑ์ราคาต่ำสุด (Price)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุบิน ตารินทร์)
(ว่าที่ รต.).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(ภิญญา แสนวัน) (นายปราโมทย์ หมื่นนามหน่อ)

13. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม

สำหรับผู้สนใจที่ต้องการสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียด สามารถสอบถามได้ที่ งานพัสดุ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ เลขที่ 242 หมู่ที่ 9 ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 57130 หรือหมายเลขโทรศัพท์ 053-734083 หรือเว็บไซต์ <http://www.maesaimittraphap.go.th>

14. การสงวนสิทธิ์

เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จะแจ้งลงนามในสัญญาได้ต่อเมื่อ ได้รับอนุมัติการใช้จ่ายงบประมาณในการจัดซื้อในครั้งนี ทั้งนี้ผู้เสนอราคาไม่สามารถเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ได้ทั้งสิ้น

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุบิน ตารินทร์)
(ว่าที่ รต.).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(กัญญา แสนวัน) (นายปราโมทย์ หมั่นนามหน่อ)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนปิยะพร ๓ (หน้าอุโมงค์) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๑๙,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน).....

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนปิยะพร ๓ (หน้าอุโมงค์) หมู่ที่ ๑๓ บ้านเหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาวรวม ๒๔.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๓ บ่อ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๔..... เป็นเงิน..... ๑๐๒,๓๔๑.๑๓ บาท (หนึ่งแสนสองพันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบสามสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....

๕.๑แบบ พร.๖ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย).....

๕.๒แบบ พร.๕ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย).....

๕.๓แบบ พร.๔ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย).....

๕.๔แบบแปลนโครงการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย).....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.นายสุบิน ตารินทร์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒.ว่าที่ รต.ภิญโญ แสนวัน	ตำแหน่ง	นายช่างเขียนแบบอาวุโส	เป็นกรรมการ
๖.๓.นายปราโมทย์ หมั่นนามหน่อ	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุบิน ตารินทร์)

(ว่าที่ รต.).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ภิญโญ แสนวัน)

(นายปราโมทย์ หมั่นนามหน่อ)

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. ถนนบิยะพร 3 หมู่ที่ 13
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนบิยะพร 3 หมู่ 13 บ้านเหมืองแดงบิยะพร ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทต.แม่สายมีตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดแบบสรุปรายการและราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก								
1	งานวางท่อ คสล. ศก. 0.60 ม.	ม.	30.00	1,066.07	31,982.00	1.3795	1,470.64	44,119.17
2	คอนกรีตหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.20	2,225.22	2,670.26	1.3795	3,069.69	3,683.63
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.20	417.98	501.58	1.3795	576.60	691.92
4	งานบ่อพัก คสล.	บ่อ	3.00	6,639.44	19,918.33	1.3795	9,159.11	27,477.34
5	ฝาบ่อพัก คสล.	ฝา	6.00	745.03	4,470.16	1.3795	1,027.76	6,166.58
ข.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	30.00	109.97	3,299.03	1.3795	151.70	4,551.00
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.	1.50	494.64	741.97	1.3795	682.36	1,023.54
3	PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK	ตร.ม.	30.00	353.46	10,603.80	1.3795	487.60	14,627.94
รวม								102,341.13

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี กรรมการ ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสุบิน ตกรินทร์) (สัญญา โสวัน) (นายปราโมทย์ หมั่นนามทน่อ)
 ลงชื่อ ปลัดเทศบาล /ผู้แทนชอบ ลงชื่อ นายกเทศมนตรี/ผู้อนุมัติ
 (นายทนงศักดิ์ รัตนโสภณ) (นางสาวอุบล ใจวรรณะ)

ราคาากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. พร้อมบ่อพัก 3 หมู่ที่ 13
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนปิยะพร 3 หมู่ 13 บ้านหมืองแดงปิยะพร ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมีตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดแบบสรุปรายการและราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคากลาง
4	CONTRUCTION JOINT (เพื่อหดตัว)	ม.						
5	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.						
6	EXPANSION JOINT(เพื่อขยายตัว)	ม.						
7	DUMMY JOINT (ต่อรางต้น)	ม.						
8	EDGE JOIN T(ต่อลาดยาง)	ม.						
รวม							102,341.13	102,341.13

ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3795

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง

102,341.13

บาท

(-หนึ่งแสนสองพันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบสามสตางค์-)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี

..... กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุบิน ตารินทร์)

(ภิกษุโณ แสนวัน)

(นายปราโมทย์ หมื่นนามหน่อ)

ลงชื่อ ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ

ลงชื่อ นายเกษมมนตรี/ผู้อำนวยการ

(นายหนงศักดิ์ รัตนโสภณ)

(นางสาวอุบล ใจวรรณะ)